
    

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

LERCARA FRIDDI 

Viale Pietro Scaglione n. 24–90025 Lercara Friddi (Pa) Tel.0918213969 –Fax 0918211224 

Codice Meccanografico PAIS01100CCodice Fiscale 97173690823 

E.mail:pais01100c@istruzione.it–pais01100c@pec.istruzione.it 

SitoWeb :www.iislercarafriddi.it 
 

 

 
 

Ai Componenti del Comitato di 

vigilanza dell’ I.I.S.S. “Lercara Friddi 

All’Albo on line 

 

Al sito web Istituzionale 

 
AGLI ATTI 

 

Oggetto: Decreto di Costituzione del Comitato di vigilanza per lo svolgimento delle prove 

concorsuali finalizzate all’accesso ai ruoli del personale docente della scuola 

Secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno, ai sensi del Decreto 

ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205 e del Decreto Direttoriale n. 2575 del 6 dicembre 2023 

 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205 relativo alle “Disposizioni concernenti il 

concorso per titoli ed esami per l'accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria 

di primo e di secondo grado su posto comune e di sostegno, ai sensi dell'articolo 59, comma 11, 

del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73”; 

 

Visto il Decreto Dipartimentale n. 2575 del 6 dicembre 2023 relativo al “Concorso per titoli 

ed esami per l'accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e di 

secondo grado su posto comune e di sostegno, di cui al Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n 

205”; 

 

Visto l’avviso n. 7169 del 23-02-2024 del Ministero dell’istruzione e del merito Ufficio 

Scolastico Regionale per la Sicilia Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali recante 

convocazione dei/delle candidati per le prove in oggetto con il quale è stato comunicato l’elenco 

delle sedi di esame presso le quali si terranno le prove scritte nei giorni 13, 14 e 15 marzo 2024; 

 

Tenuto conto che questa Istituzione Scolastica è stata individuata come sede concorsuale; 

mailto:pais01100c@istruzione.it
mailto:pais01100c@pec.istruzione.it
http://www.iislercarafriddi.it/




Viste le istruzioni operative contenute nella nota AOODGPER 21415 del 22/02/2024 del 

Ministero dell’istruzione e del merito Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione Direzione generale per il personale scolastico Ufficio III Reclutamento del personale 

docente ed educativo; 

 

Vista la necessità di nomina dei Comitati di vigilanza relativi al concorso in oggetto; 

 
Accertato il possesso da parte del personale individuato dei requisiti prescritti dalla nota sopra 

citata; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Il Comitato presso la sede I.I.S.S. “Lercara Friddi” risulta così composto: 

1. LASCARI Giovanna – Dirigente Scolastica, nel ruolo di Presidente; 

2. MACALUSO Vincenzo, nel ruolo di Segretario; 

3. AMORMINO Vincenzo – Docente, nel ruolo di Componente; 

4. VELLA Libertino – Docente, nel ruolo di Componente; 

5. INFURNA Domenico, I Assistente tecnico responsabile d’aula ; 

6. LETO Ennio, II Assistente tecnico responsabile d’aula. 

 
Art. 2 

Al Comitato sono demandati, in particolare, i seguenti compiti: 

- Gestione amministrativa delle prove concorsuali, aula informatica sede Lercara Friddi; 

- Operazioni di riconoscimento dei/delle candidati/e e presa in consegna di dispositivi 

cellulari/tablet ecc.; 

- Tenuta del registro d’aula; 

- Ogni altro adempimento indicato nei documenti citati in premessa o in successive 

comunicazioni degli organi competenti. 

Al Responsabile tecnico d’aula sono demandati, in particolare, i seguenti compiti: 

- Gestione tecnica delle postazioni informatizzate per la somministrazione delle prove 

concorsuali (dall’installazione del software al caricamento dei dati in piattaforma); 

- Ogni altro adempimento indicato nei documenti citati in premessa o in successive 

comunicazioni degli organi competenti. 

 
Art. 3 

I Comitati rimangono in carica sino al termine delle attività sopra descritte. 

 
Art. 4 

Gli incaricati autorizzano l’Istituto a comunicare i propri recapiti cellulare e di posta elettronica 

all’Ufficio Scolastico Regionale ai fini dell’espletamento delle successive fasi preparatorie del 

concorso. 

 
Art. 5 

Il presente decreto viene reso pubblico, in data odierna, mediante inserimento al sito web 

dell’Istituzione scolastica. 

 
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Giovanna Lascari 

 


		2024-02-29T15:58:47+0100
	GIOVANNA LASCARI




